Приложение 32

к приказу Министерства юстиции

Донецкой Народной Республики

от 02.06.2022 № 390-ОД

ФОРМА БЛАНКА

ИП №__________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об оценке вещи или имущественного права

________________                                                                     г._________________
                  (дата)

Судебный пристав _______________________________________________
                                                                                                                 (наименование отдела судебных приставов)

_______________________________________, при принудительном исполнении:

название документа:_______________________________ № _________________,

выданного: «___»___________ года _____________________________________,
                                                                                                               (название органа или должностного лица, который выдал документ)

о ___________________________________________________________________
       (резолютивная часть документа)

Должник: ___________________________________________________________

дата рождения: _______________________________________________________

адрес:_______________________________________________________________

РНУКН/ИКЮЛ:______________________________________________________

Взыскатель:__________________________________________________________

адрес: _______________________________________________________________

УСТАНОВИЛ:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________.

 Учитывая изложенное, руководствуясь частью 4 статьи 56 Временного

порядка об исполнительном производстве Донецкой Народной Республики

в новой редакции, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 31.05.2016 № 7-37 (далее – Временный порядок),

Место

размещения

QR-кода

Место размещения контрольной суммы данных

2

Место

размещения

QR-кода

Продолжение приложения 32

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять отчет (результаты экспертного исследования/заключение

эксперта) ____________________________________________________________
   (Ф.И.О. и должность лица, предоставившего отчет об оценке имущества/заключение эксперта)

№ __________от «____» ____________ г. об оценке стоимости имущества:

____________________________________________________________________.
(перечень имущества с указанием стоимости каждой позиции, а также итоговой суммы)

2. Копии постановления направить_________________________________.

3. Разъяснить, что стоимость объекта оценки может быть оспорена

сторонами исполнительного производства не позднее десяти дней со дня их

извещения о произведенной оценке.

 В случае возражения одной из сторон исполнительного производства

против результатов оценки, проведенной субъектом оценочной деятельности,

судебный пристав назначает рецензирование отчета об оценке имущества.

В случае несогласия с оценкой, определенной по результатам

рецензирования, стороны исполнительного производства имеют право

обжаловать его в судебном порядке в десятидневный срок со дня получения

уведомления о результатах рецензирования.

В случае возражения одной из сторон исполнительного производства

против результатов оценки, проведенной экспертом по результатам экспертного

исследования, порядок обжалования заключения определяется

законодательством Донецкой Народной Республики об экспертной

деятельности.

Должность                Подпись               Инициалы (инициал имени), фамилия
  М.П.

Место размещения контрольной суммы данных